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Rīgā 2020.gada 24.aprīlī.

Sanāksmi vada:
Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja I.Šteinbuka

Piedalās:
Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājas vietnieks M.Hansens
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis A.Ūbelis
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis A.Jakobsons
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Āboliņš
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis U.Kāsiks
Sekretariāts –
Fiskālās disciplīnas padomes sekretārs I.Golsts
Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste I.Jansone
Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts N.Malnačs
Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperts V.Zaremba

Sanāksmi protokolē:
Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste I.Jansone
2020.gada 24.aprīļa sanāksme sākas plkst. 17:03

Sanāksmes atklāšana – I.Šteinbuka
Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētāja I.Šteinbuka atklāj sanāksmi
un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā).
I.Šteinbuka visiem padomes sēdes dalībniekiem atgādina, ka ņemot vērā Ministru kabineta
2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, lai ierobežotu
Covid-19 izplatību Latvijā, ar 2020.gada 12.martu līdz 2020.gada 12.maijam visā valsts teri-
torijā ir izsludināta ārkārtējā situācija.
Ar minētā Ministru kabineta rīkojumu ir noteikts, ka ārkārtējās situācijas laikā valsts un pa-
švaldību iestādēm ir jāizvērtē un iespēju robežās jānodrošina klātienes pakalpojumu sniegšanu
attālināti. 
Atsaucoties uz augstāk minēto, un ievērojot valstī noteikto, Padome savu darbu organizē attā-
lināti un Padomes sēdē izskatāmos jautājumus apspriež rakstiskajā konsultācijā. 

1. Fiskālās disciplīnas uzraudzības starpziņojums (viedoklis) par Latvijas stabilitātes prog-
rammu 2020.-2023.gadam

Atsaucoties uz noteikto Padomes sēdes norises kārtību, I.Šteinbuka  Padomes locekļiem izsū-



ta  e-pastu  ar  lūgumu izteikt   komentārus  par  sagatavoto  Fiskālās  disciplīnas  uzraudzības
starpziņojumu (viedokli) par Latvijas stabilitātes programmu 2020.-2023.gadam projektu līdz
2020.gada 27.aprīļa plkst.12.00 (pielikumā). 

Padomes sēdē tiek izsludināts pārtraukums līdz 2020.gada 28.aprīļa plkst.12.00.

2020.gada 28.aprīlī plkst. 12:00 tiek atjaunota 2020.gada 24.aprīļa sēde.

I.Šteinbuka pateicas visiem Padomes locekļiem par izteikto viedokli rakstiskajā konsultācijā. 
Fiskālās disciplīnas uzraudzības starpziņojumā (viedoklis) par Latvijas stabilitātes programmu
2020.-2023.gadam tika apkopoti un iekļauti Padomes locekļu atsūtītie komentāri (pielikumā),
kā rezultātā Padome saskata ievērojamas nepilnības potenciālā IKP novērtējumā un uzskata,
ka tās ir jānovērš pirms darba uzsākšanas pie nākamā VIBIL 2021/2023. Dotajā brīdī, ņemot
vērā augsto nenoteiktību par turpmāko ekonomikas attīstību uzskatāms, ka Finanšu ministrijas
piedāvātajā potenciālā IKP balstītie aprēķini ir saskaņojami kā tehniski pieņēmumi, kuriem ir
nepieciešama korekcija un turpmāka saskaņošana ar Padomi. 
Padome uzsver, ka potenciālo IKP nepieciešams pilnveidot, pielāgojot to ilgtermiņa trendam
un novēršot nepilnības attiecībā uz strukturālās bilances  un cikliskās komponentes novērtēju-
mu ex-post, kam ir būtiska nozīme FDP 11. panta prasību ievērošanai.
Atsaucoties uz augstāk minēto, saskaņā ar rakstiskajā konsultācijā saņemtajiem komentāriem,
Padome n o l e m j:

1.1. Apstiprināt Padomes starpziņojuma kopsavilkumu.
1.2. Uzdot Padomes sekretariātam starpziņojumā veikt precizējumus atbilstoši kopsav-
ilkumā norādītajam.
1.3. Uzdot Padomes sekretariātam nosūtīt starpziņojumu Ministru kabinetam, Saeimai 
un Finanšu ministrijai.
1.4.  Padomes priekšsēdētājai Innai Šteinbukai ziņot 2020.gada 30.aprīlī Ministru 

kabineta sēdē par starpziņojuma rezultātiem.

I.Šteinbuka – par;
M.Hansens – par;
A.Ūbelis – par;
A.Jakobsons – par;
M.Āboliņš – par;
U.Kāsiks – par.

2020.gada 28.aprīļa sanāksmi slēdz plkst. 12:15.

Padomes priekšsēdētāja  I.Šteinbuka

Sēdes sekretāre  I.Jansone

Padomes sekretāra vīza I.Golsts

I.Jansone
6708 3650; inga.jansone@fdp.gov.lv


